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»Socyalistyczna uczciwość Niedawno od
było się zgromadzenie »Związku śląskich kato
lików» w Bronowie, ha które przybyła też pacz« 
ka socyalistów. Odznaczali się oni grzecznem 
ułożeniem, widocznie nie byli pewni siebie. Ale 
wyszedłszy ze zgromadzenia, zaczęli udawać 
zuchów i kłamać jak się godzi na socyalistę. Mo
że zresztą być, że obecni socyaliści kłamali tyl
ko trochę, a resztę dołgała redakcya »Pobudki«, 
która wydrukowała sprawozdanie z. tego zgro
madzenia pełne kłamstw i nieuczciwości, jak 
przystało na pismo socyalistyczne. »Pobudka« 
twierdzi, że ks. Londzin powiedział, jakoby 
wszystkiej biedzie i drożyźnie winną była usta
wa o 8-godzinnym dniu roboczym. Prawdą zaś 
jest, że ks. poseł Londzin z naciskiem podniósł, 
iż 8-godzinny dzień pracy jest dobrem zarządze
niem, tylko trzeba rzeczywiście 8 godzin praco
wać i że drożyznę powoduje nie tylko niechęć 
do pracy, ale także zły stan waluty markowej 
i inne przyczyny. Zresztą i nadmierne płace, jak 
to widzimy w Bielsku, wywołują drożyznę, —■ 
Głową redaktora socyalistycznego nie chce, czy 
nic może pojąć tych prostych rzeczy, które zre
sztą każdy człowiek dobrej woli z łatwością 
pojmuje. Ale właśnie brak dobrej woli, brak 
uczciwości u pewnych ludzi, dlatego rzucają 
kłamstwami i oszczerstwami na wszystkie stro
ny. Ks, poseł Londzin, omawiając różne sprawy 
na powyźszem zgromadzeniu, wspomniał też o 
rabunkach i kradzieżach uchodźców w Jawo- 
rzu i Jasienicy, podnosząc, że porządnym i spo
kojnym uchodźcom należy się pomoc i opieka i 
w tym duchtt uchwaloną też została rezolucya, 
którą każdy mógł sobie przeczytać. Ale pismo 
socyalistyczne musi łgać i przekręcać, inaczej 
sprzeniewierzyłoby się swemu zadaniu i pro
gramowi. Słuchajcie, co pisze o tej rzeczy »Po
budka«: »Dlatego, że ktoś gdzie podskubał tro
chę paskarzy i hyeny wojenne,, nazywa ks. Lon- 
dzi ' uczciwych ludzi rabusiami, złodziejami i 
bandytami i wzywa przeciwko nim wojsko i 
żandarmeryę«. Stwierdzamy jeszcze raz, że w 
Jaworzn i Jasienicy dopuszczała się część j- 
chodźców rabunków, kradzieży Í gwałtów, a 
Eńwko tym ks. Londzin przemawiał. »Po- 

a» zaś nazywa rabunki i kradzieże »pod
skubywaniem trochę paskarzy i hyen wojen
nych«, Swoją drogą »Pobudka« to samo twier
dzi, co jakiś komisarz starostwa powiedział, 
że jeżeli uchodźcy nie zabijają i nie podpalają, 
to wszystko inne jest głupstwem. Dziwna jakaś 
tajemnicza jednomyślność. Zwracamy uwagę lu
dności w powiecie bielskim na ten sposób pisa
nia, Po takiej zachęcie można się spodziewać 
dalszych rabunków ą kradzigÿj^ „^7*4-3 â



Realność
składająca się z domu murowanego i zabudowań 
gospodarskich oraz 10 morgów pola ornego 
wraz z żywym i martwym inwentarzem lub bez 
zaraz do sprzedania. Zgłoszenia do Banku ciesz, 

kredytowego w Cieszynie.

Kryjcie Wasze zapotrzebowanie 
w materyałach sukiennych (na ubrania męskie, 
kostyumy damskie i płaszcze), dalej w cajgach 
i towarach modnych tylko w domu towarowym

Andrzeja Wałacha
ul. Zamkowa. CIESZYN. obok mostu głów.
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Za liczne dowody współczucia, oks 

łowanej córki i siostry

ś.p. Joanny C
składamy ta drogą nasze najserdeczniej 
kujemy Przew. ks. prob. Zawiszy za : 
za śpiew, Gronu Panien Stanisłowskich, < 
pp. nauczycielom, jako też wszystkim z

Jeszcze raz wszystkim »Bóg zapła<
Stanisłowice, we wrześniu V

córki przełożonego g)

Odpowiedzialny redaktor: Henryk Tesarczyk.

brony państwa pod przewodnictwem Komisa
rza rządowego dra Szenkera i rozpoczął już 
energiczną działalność. I tak odbył się w śro
dę. dnia 8. b. m. no nnłudniii na rvnirii udpr


